



**PROPOSTA COMERCIAL**

À Prefeitura Municipal de Massapê  
Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO nº 5090501/2022

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus Anexos.

**1. Identificação do Licitante**

- **Razão Social:** GLOBAL SERVIÇOS E NEGOCIOS EMPRESARIAIS EIRELE
- **CNPJ:** 19.293.025/0001-59
- **Inscrição Estadual:** 06.730483-4 | **Inscrição Municipal:** 013955
- **Endereço:** Rua Anahid Andrade, 732 | Centro | Sobral/CE
- **Telefone:** (88) 3613-1377 / (88) 9 9928.0460
- **Email:** falecomagloballicitacoes@gmail.com • **Informações Bancárias:**
- **Banco:** Banco do Brasil | **Agência:** 0085-X | **Nº da Conta:** 69.824-5

**1.1. Representante com poderes para representar esta Empresa (ASSINAR ATA, DECLARAÇÕES, PROPOSTAS, CONTRATOS e demais documentos que se façam necessários – PROCURAÇÃO INCLUSA NA HABILITAÇÃO)**

- **Nome:** José Milton Anastácio Alves Junior
- **CPF:** 785.759.313-34
- **RG:** 95031009936 – SSP - CE
- **Nacionalidade:** Brasileiro
- **Estado Civil:** Casado
- **Profissão:** Empresário
- **Endereço:** Rua do Horto, Nº 147 | Bairro do Junco | Sobral | ESTADO DO CEARÁ
- **Função:** Diretor Geral

**2. Condições Gerais da Proposta:**

2.1. A presente proposta é válida por 120 (cento e vinte) dias, contados da data de sua emissão.

**3. Proposta de Preços:**

LOTE 02 - ENSINO FUNDAMENTAL I							
ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	MARCA FABRICANTE	MODELO	UNID	QUANT	VR. UNIT.	VR. TOTAL
1	Agenda Escolar - Especificação: capa papel duro, triplex 350g, impressão 4x0 cores, laminação brilho, formato 15x21cm. Miolo com no mínimo de 224 páginas. Dimensões 15x21cm. impressão	GLOBAL SERVIÇOS	FUNDAMENTAL I	UND	2500	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00

**GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELE**

CNPJ: 19.293.025/0001-59 | IE: 06.730483-4  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 013955  
Rua Anahid Andrade, 732 | Centro | Sobral/CE  
grupoglobalgrafica@yahoo.com.br  
88 3613.1377 / 88 3677.8550 / 88 3111.1307 / 88 3111.2677

	1x1 cor, papel offset branco, encadernado com espiral, gramatura mínima de 75 g/m <sup>2</sup> personalizada com a logo do município e com informações enviadas pela sme.						
2	Apontador - Especificação: dimensões mínimas altura: 40 mm; comprimento: 22 mm; largura: 15 mm. Furo cônico (aproximadamente 8 mm). O diâmetro deverá ser compatível com o diâmetro do lápis grafite e lápis de cor que formam o kit. Depósito em plástico transparente; lâmina de aço inoxidável; fixação da lâmina por parafuso metálico.	CIS	PEQUENO	UND	2500	R\$ 1,10	R\$ 2.750,00
3	Borracha Escolar - Especificação: borracha macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer gpeso(mínimo)p:10/15graduação de grafite. Dimensões/peso(mínimo) 3,3 x 2,3 x 0,08cm	MERCUR	BRANCA	UND	5000	R\$ 1,25	R\$ 6.250,00
4	Caderno Brochurão Personalizado - Especificação: dimensões mínimas 275 mm de altura x 200 mm de largura; tipo vertical. Miolo 120 páginas; papel offset branco; gramatura mínima: 63g/m <sup>2</sup> . Pauta: frente e verso; mínimo de 31 pautas por página; cabeçalho e rodapé; pauta contínua. Margem: frente e verso. Capa e contracapa: flexíveis; impressão: 4x0 cores; matéria-prima: papel offset; gramatura mínima 150 g/m <sup>2</sup> ; personalizado a capa com a logo do município e informações enviadas pela sme.	GLOBAL SERVIÇOS	BROCHURAO GRANDE	UND	2500	R\$ 13,50	R\$ 33.750,00
5	Caderno de Desenho Grande Personalizado - Especificação: dimensões mínimas 200 mm de altura x 275 mm de largura. Miolo: papel offset branco; 96 páginas isentas de impressão; gramatura mínima: 63g/m <sup>2</sup> . Espiral: matéria-prima: arame galvanizado. Espessura mínima: 0,80 mm; 3.4 capa e contracapa: flexível; impressão: 4x0 cores; matéria-prima: papel cartão duplex; gramatura mínima 230 g/m. Personalizado a capa com a logo e informações enviadas pela sme.	GLOBAL SERVIÇOS	DESENHO GRANDE	UND	2500	R\$ 13,50	R\$ 33.750,00
6	Caderno Caligrafia Grande Personalizado - Especificação: caderno formato 200x275mm, capa colorida, encadernado, miolo com 60 páginas 1x1 cor, encadernado, capa impressão 4x0 cores, papel offset 150 g/m <sup>2</sup> . O caderno facilita o aprendizado por meio de exercícios de escrita de cada letra, da união de caracteres e da composição de nomes. Personalizado a capa com a logo e informações enviadas pela sme.	GLOBAL SERVIÇOS	CALIGRAFIA PEQUENO	UND	2500	R\$ 13,50	R\$ 33.750,00
7	Cola Branca - peso líquido: 90g características: líquida; plastificante; alto poder de colagem; atóxico; inócuo; tampa antivazamento. Composição: base em acetato de polivinila (pva) disperso em solução aquosa; embalagem do produto: formato do frasco e dos rótulos de	MAXI	PEQUENA	UND	2500	R\$ 4,80	R\$ 12.000,00

**GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELE**

CNPJ: 19.293.025/0001-59 | IE: 06.730483-4

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 013955

Rua Anahid Andrade, 732 | Centro | Sobral/CE

grupoglobalgrafica@yahoo.com.br

88 3613.1377 / 88 3677.8550 / 88 3111.1307 / 88 3111.2677

	acordo com os padrões do fabricante. Todos os frascos de cola fornecidos nos kits de material escolar deverão ser acondicionados individualmente em sacos plásticos transparentes e lacrados, de modo a conter eventual vazamento do produto. Rótulo em offset sobre adesivo vinílico, com, no mínimo, as seguintes informações: a) peso líquido 90g; b) "produto atóxico"; c) peso líquido; d) prazo de validade; e) composição; f) nome do fabricante g) selo do inmetro.						
8	Estojo Escolar - Especificação: em nylon 420 impermeável na cores da arte do município no tamanho 21cm x 9cm x 6cm , contendo 2 divisória externas , uma localizada na parte superior com zíper nº08 na cor branca e cursor níquelado nº08, e outra na parte frontal com o mesmo zíper e cursor da parte superior,contendo o brasão do município nas cores originais.	GLOBAL SERVIÇOS	PORTA LÁPIS	UND	2500	R\$ 3,60	R\$ 9.000,00
9	Squeeze Grande - Especificação: plástica com capacidade de 500 ml -squeeze em plástico resistente e flexível com capacidade 500ml feito de polietileno e pead atóxico com tampa rosqueável com bico. Produto livre de bpa - especificação: cor do corpo do squeeze branca com tampa azul , impressão: com logomarca do município em 3 cores na técnica de pintura silkscreen. Tamanho da impressão: 8 cm de altura e 10 cm de largura, impressão frente e verso.	CONEXÃO BRINDES	PLÁSTICO 500 ML	UND	2500	R\$ 3,20	R\$ 8.000,00
10	Lápis de Cor - Especificação: corpo matéria-prima: madeira reflorestada; cobertura: tinta atóxica ou revestimento em verniz (atóxico); pintura lisa. Dimensões: comprimento mínimo: 170 mm; diâmetro mínimo: 6 mm; diâmetro mínimo da mina: 2 mm. Barra interna macia; alto poder de cobertura; isenta de impurezas; atóxica. Cores 12 cores diferentes; obrigatórias: preto, amarelo, vermelho, marrom, dois tons de azul, dois tons de verde. Embalagem do produto (caixa). Matéria prima: papel cartão duplex; gramatura mínima: 250 g/m²; impressão offset 4x0; janela (corte) para visualização das cores; informações na embalagem: a) "contém 12 unidades"; b) "produto atóxico"; c) prazo de validade; d) composição; e) nome do fabricante; f) selo do inmetro.	PIRILAMPO	GRANDE DOZE CORES	CX	2500	R\$ 9,00	R\$ 22.500,00
11	Lápis Grafite - Especificação: corpo: matéria prima: madeira reflorestada; cobertura: tinta atóxica (quando for o caso); formato: compatível com o furo cônico do apontador do kit. Dimensões mínimas comprimento: 170 mm; diâmetro: 6,5 mm; diâmetro do grafite: 2 mm. Barra interna do	PIRILAMPO	GRAFITE	UND	5000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00

**GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELE**

CNPJ: 19.293.025/0001-59 | IE: 06.730483-4

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 013955

Rua Anahid Andrade, 732 | Centro | Sobral/CE

grupoglobalgrafica@yahoo.com.br

88 3613.1377 / 88 3677.8550 / 88 3111.1307 / 88 3111.2677



	grafite: dureza nº 02 hb; constituição uniforme; isenta de impurezas; atóxica.						
12	Tesoura Sem Ponta - Especificação: matéria-prima cabo: 100% polipropileno, lâmina de corte: aço inoxidável. Característica: corte limpo e eficiente; olhais com formato anatômico. Dimensões mínimas: comprimento: 110 mm, espessura mínima de chapa: 1,2 mm.	BRW	SEM PONTA	UND	2500	R\$ 6,00	R\$ 15.000,00
13	Máscara de Tecido Personalizada - Especificação: máscara tripla com três camadas, duas sendo 100% algodão nas extremidades e uma no meio de TNT gramatura 030, com medidas finais de 17cm de largura x 16cm de altura. Com cordões com elastano, medidas de 20cm de comprimento em cada lado. Fechamento da máscara em costura reta industrial. Com impressão da logomarca do município no lado direito da máscara. Serão embaladas em saco com 1 und, e etiquetadas.	GLOBAL SERVIÇOS	TECIDO TRÊS CAMADAS	UND	2500	R\$ 5,00	R\$ 12.500,00
V. EXT	DUZENTOS E SETE MIL, SETECENTOS E CINQUENTA REAIS				VALOR TOTAL LOTE 02	R\$ 207.750,00	

DECLARO, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a embalagens, tributos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o custo do fornecimento, inclusive a margem de lucro.

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Todos os produtos acima cotados são de procedência NACIONAL.

Sobral/CE, 27 de Maio de 2022.

*Conceição Adriana Liberato Alves*

**Conceição Adriana Liberato Alves**  
RG Nº 2006031081576- SSP-CE  
CPF Nº 245.833.753.87  
Proprietária

**GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS  
EMPRESARIAIS LTDA - ME**  
CNPJ. 19.293.025.0001-59  
RUA ANAHID ANDRADE, 732  
CENTRO - CEP: 62010-940 SOBRAL-CE

**GLOBAL SERVIÇOS E NEGÓCIOS EMPRESARIAIS EIRELE**  
CNPJ: 19.293.025/0001-59 | IE: 06.730483-4  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 013955  
Rua Anahid Andrade, 732 | Centro | Sobral/CE  
grupoglobalgrafica@yahoo.com.br  
88 3613.1377 / 88 3677.8550 / 88 3111.1307 / 88 3111.2677

  **globalgraficace**